[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022	с. Краснотуранск       	      № 877-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.12.2013 № 835-п  «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района»

          В соответствии с Указом Президента РФ от 16.03.2022 № 121 "О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», постановлением администрации Краснотуранского района Красноярского края от 31.10.2022 №735-п «Об утверждении перечня мер социальной поддержки детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции», руководствуясь статьями 40,43 Устава Краснотуранского района,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]    1. Внести в  постановление  администрации района от 24.12.2013          № 835-п «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Краснотуранского района» следующее изменение:
           пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции, также, за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается».
          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам - начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
          4. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению  на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
          5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева

image1.jpeg